
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

023
10/02/202209/02/2022 09/02/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

15/02/202211/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)CLAUDIA INES ARDILA BOHORQUEZAGROTRANS DEL ORIENTE SAEjecutivo Singular

001112016

68001 40 03 018 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/02/202211/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)MONTAJES ELECTROMECANICOS Y 

CIVILES MELC

TECNIESTRUCTURAS LIMITADAEjecutivo Singular

000982019

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

17/02/202215/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)JUAN GUILLERMO VALDERRAMA 

AMEZQUITA

BANCO DE BOGOTA S.A.Ejecutivo Singular

006162019

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/02/202211/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)ANGELA CARREÑO SILVABANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

008132019

68001 40 03 025 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/02/202211/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)NELCY BURGOS VERABANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

002112020

68001 40 03 029 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/02/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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Radicado 2016-00111

Alexander Porras Zabala <alepoz22@hotmail.com>
Mié 15/09/2021 12:56 PM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (271 KB)

MemoJuzVir03RAD2016-111-01(liquida).pdf;

Reciban cordial saludo; aporto el siguiente memorial para el tramite  

1. Juzgado 3 civil municipal de ejecución radicado 2016-00111-01, juzgado inicial juzgado 18
civil municipal de Bucaramanga.

Cordialmente 

ALEXANDER PORRAS ZABALA
Abogado
Carrera 35ª # 52-25 Ofic 202 Cabecera.
Bucaramanga - Colombia
3175180600 
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Señor Juez 
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 
Bucaramanga 
 
 
 
 
REF:  Proceso Ejecutivo de AGROTRANS S.A.S 

Vs. CLAUDIA INES ARDILA BOHORQUEZ   
  Rad.  #  2016 – 0111-01 

 
 
 
 
 
 
ALEXANDER PORRAS ZABALA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con Cédula de 
Ciudadanía # 13´542.262 expedida en Bucaramanga, abogado con tarjeta profesional # 133.722 
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado judicial de la parte 
demandante, por medio del presente escrito, me permito allegar al despacho actualización de  
liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el artículo 446 CG.P : 

 
 

1. Liquidación aprobada a 30 de enero de 2018, por valor de: 
 
Capital:               $20.706.000 
 
Interés de  
Mora hasta el 
30/01/2018             $1.573.263 
 
 
Total              $22.279.263  
 

 
2. Liquidación de intereses moratorios desde el 1 de febrero de 2018 a 22 enero 

de 2019 
 

 

INTERESES DE MORA 

MES  
CAPITAL 

ACUMULADO 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  AE 
MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL INT. ACUMULADO 

FEBRERO  $20.706.000 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $478.309 $478.339 

 MARZO  $20.706.000 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $472.097 $950.436 

 ABRIL  $20.706.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $467.956 $1.418.392 

 MAYO  $20.706.000 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $465.885 $1.884.277 
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 JUNIO  $20.706.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $463.814 $2.348.091 

 JULIO  $20.706.000 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $457.603 $2.805.694 

 AGOSTO  $20.706.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $455.532 $3.261.226 

 SEPTIEMBRE  $20.706.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $453.461 $3.714.687 

 OCTUBRE  $20.706.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $449.320 $4.164.007 

 NOVIEMBRE  $20.706.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $447.250 $4.611.257 

 DICIEMBRE  $20.706.000 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $445.179 $5.056.436 

 ENERO  $20.706.000 1-ene-19 30-ene-19 22 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $323.428 $5.379.864 

 
 
 
 

Intereses de mora CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($5.379.864) 
 

3. Abono ordenes de pago No 2019001057 y 2019001056 por NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS PESOS ($9.423.600) 
 

4. Nuevo capital DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS ($18.235.526) 

 
5. Liquidación de intereses moratorios desde el 23  de Enero de 2019 a 15 

septiembre  de 2021 
 

 
 

INTERESES DE MORA 

MES  
CAPITAL 

ACUMULADO 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 
INT. 

ACUMULADO 

ENERO  $18.235.526 1-ene-19 30-ene-19 7 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $90.631 $90.631 

 FEBRERO  $18.235.526 10-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $397.534 $488.165 

 MARZO  $18.235.526 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $392.064 $880.229 

 ABRIL  $18.235.526 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $390.240 $1.270.469 

 MAYO  $18.235.526 1-may-19 28-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $392.064 $1.662.533 

 JUNIO  $18.235.526 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $390.240 $2.052.773 

 JULIO  $18.235.526 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $390.240 $2.443.013 

 AGOSTO  $18.235.526 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $390.240 $2.833.253 

 SEPTIEMBRE  $18.235.526 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $390.240 $3.223.493 

 OCTUBRE  $18.235.526 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $386.593 $3.610.086 

 NOVIEMBRE  $18.235.526 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $384.770 $3.994.856 

 DICIEMBRE  $18.235.526 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $382.946 $4.377.802 

 ENERO  $18.235.526 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $381.122 $4.758.924 

 FEBRERO  $18.235.526 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $386.593 $5.145.517 

 MARZO  $18.235.526 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $384.770 $5.530.287 

 ABRIL  $18.235.526 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $379.299 $5.909.586 

 MAYO  $18.235.526 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $370.181 $6.279.767 

 JUNIO  $18.235.526 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $368.358 $6.648.125 

 JULIO  $18.235.526 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $368.358 $7.016.483 

 AGOSTO  $18.235.526 1-ago-20 30-ago-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $370.181 $7.386.664 

 SEPTIEMBRE  $18.235.526 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $373.828 $7.760.492 

 OCTUBRE  $18.235.526 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $368.358 $8.128.850 

 NOVIEMBRE  $18.235.526 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $364.711 $8.493.561 

 DICIEMBRE  $18.235.526 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $357.416 $8.850.977 

 ENERO  $18.235.526 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $353.769 $9.204.746 

 FEBRERO  $18.235.526 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $359.240 $9.563.986 

 MARZO  $18.235.526 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $355.593 $9.919.579 

 ABRIL  $18.235.526 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $353.769 $10.273.348 

 MAYO  $18.235.526 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $351.946 $10.625.294 
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 JUNIO  $18.235.526 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $351.946 $10.977.240 

 JULIO  $18.235.526 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $351.946 $11.329.186 

 AGOSTO  $18.235.526 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $353.769 $11.682.955 

 SEPTIEMBRE  $18.235.526 1-sep-21 30-sep-21 15 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $175.973 $11.858.928 

 
Interés de mora de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCEUNTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS ($11.858.926) 
 
 
SUMA DE CAPITAL (4) + INTERES MORATORIOS (5)  
 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACION: TREINTA  MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($30.094.452) 
 
 
Salvedades:  
 

• Folio 84 se deja constancia que la liquidación de crédito fue imputado el 
abono. 

• Folio 155 se toma el valor del abono como liquidación de costas y crédito 
lo cual esta errado 

 
 
Con respeto al señor juez, 
 
 
 

 
 
ALEXANDER PORRAS ZABALA   
C. C # 13.542.262    de Bucaramanga   
T. P. # 133.722 del C. S. de la J.  
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Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga

De: PEDRO PORRAS <pjporras1@gmail.com>
Enviado el: jueves, 2 de septiembre de 2021 8:47 a. m.
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga; franchesco8022@hotmail.com; 

Juridico AK
Asunto: Fwd: LIQUIDACION REF: Proceso Ejecutivo de BANCO DE BOGOTA 860.002.964-4 

contra ANGELICA CARREÑO SILVA
Datos adjuntos: LIQUIDACION ANGELICA CARREÑO SILVA.pdf; LIQUIDACION_ ANGELICA CARREÑO 

SILVA.xlsx

 
---------- Forwarded message --------- 
De: Juridico AK <JuridicoAK@outlook.es> 
Date: mar., 31 de agosto de 2021 11:34 a. m. 
Subject: LIQUIDACION REF: Proceso Ejecutivo de BANCO DE BOGOTA 860.002.964-4 contra 
ANGELICA CARREÑO SILVA 
To: pjporras1@gmail.com <pjporras1@gmail.com> 
 

franchesco8022@hotmail.com   
j25cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 



EXIM SERVICE GROUP 

PEDRO JOSE PORRAS AYALA 

 

CARRERA 26 # 35 – 30 OFICINA 201 TEL: 3188031201, BUCARAMANGA 

EMAIL: PJPORRAS1@GMAIL.COM 

 

Señor 

JUEZ VETICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO DE BOGOTA 860.002.964-4 contra ANGELICA CARREÑO SILVA 

 

Radicado: 2019-813 

. 

PEDRO JOSE PORRAS AYALA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 

91.065.917 de San Gil con Tarjeta Profesional No. 37.436 expedida por el C. S. de la J, obrando en mi 

calidad de apoderado Judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito aportar a proceso liquidación de crédito: 

1.Pagaré              

Capital  $ 12.381.663 

Intereses: 6.753.560,26 

Total: 19.135.223,26 

2.Pagaré            

Capital  $   28.109.443 

Intereses: 14.971.094,93 

Total: 43.080.537,93 

3.Pagaré            

Capital  $   23.065.657 

Intereses: 12.301.237,72 

Total: 35.366.894,72 

 

Adjunto liquidación de crédito 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

PEDRO JOSE PORRAS AYALA 

C. C. 91065917 San 

Gil T. P. 37436 C. S. J. 

mailto:PJPORRAS1@gmail.com
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SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO EN EL PROCESO BANCO DE BOGOTA S.A
CONTRA JUAN GUILLERMO VALDERRAMA AMEZQUITA RAD : 2019-616

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Lun 8/11/2021 8:00 AM

Para:  Juzgado 17 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j17cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CORDIAL SALUDO
SEÑOR(A)

JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

 E.       S.        D.

RADICADO:              2019-616
PROCESO:               EJECUTIVO
DEMANDANTE:        BANCO DE BOGOTA S.A     
DEMANDADO:         JUAN GUILLERMO VALDERRAMA AMEZQUITA        
                                  
ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito adeudado por el demandado.

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso

 

PAGARE No 257791884

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 22.209.096,00 $ 0,00 $10.269.401,50 $0,00 $ 0,00 $ 32.478.497,50

 

 

Se anexan liquidaciones detalladas.

 

Del señor Juez,

JAVIER COCK SARMIENTO 
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



SEÑOR(A) 

JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 E. S. D. 

RADICADO:  2019-616 

PROCESO:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A      

DEMANDADO: JUAN GUILLERMO VALDERRAMA AMEZQUITA         
                                    

ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito 
adeudado por el demandado. 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso 

 

PAGARE No 257791884 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL, INTERES 

DE   MORA 
TOTAL, GASTOS 
DEL PROCESO 

TOTAL, DE ABONOS 
SALDO A LA FECHA A 
FAVOR DE LA PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 22.209.096,00 $ 0,00 $10.269.401,50  $0,00 $ 0,00 $ 32.478.497,50 

 

 

Se anexan liquidaciones detalladas. 

 

Del señor Juez, 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 



 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA TASA INT % EA INTERESES INTERESES 
SALDO X 
PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 

31-oct-19 Saldo inicial   19,10% 28,65% 28,65% 28,65%     $0,00 $22.209.096,00 $22.209.096,00 

30-nov-19 
Intereses de 

mora 30 
19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $463.138,33  

$463.138,33  $463.138,33  
$22.209.096,00 $22.672.234,33 

31-dic-19 
Intereses de 

mora 31 
18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $476.041,54  

$476.041,54  $939.179,86  
$22.209.096,00 $23.148.275,86 

31-ene-20 
Intereses de 

mora 31 
18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $472.887,20  

$472.887,20  $1.412.067,06  
$22.209.096,00 $23.621.163,06 

29-feb-20 
Intereses de 

mora 29 
19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $448.175,95  

$448.175,95  $1.860.243,01  
$22.209.096,00 $24.069.339,01 

31-mar-20 
Intereses de 

mora 31 
18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $476.941,91  

$476.941,91  $2.337.184,92  
$22.209.096,00 $24.546.280,92 

30-abr-20 
Intereses de 

mora 30 
18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $455.731,54  

$455.731,54  $2.792.916,46  
$22.209.096,00 $25.002.012,46 

31-may-20 
Intereses de 

mora 31 
18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $459.768,64  

$459.768,64  $3.252.685,10  
$22.209.096,00 $25.461.781,10 

30-jun-20 
Intereses de 

mora 30 
18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $443.253,32  

$443.253,32  $3.695.938,42  
$22.209.096,00 $25.905.034,42 

31-jul-20 
Intereses de 

mora 31 
18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $458.179,82  

$458.179,82  $4.154.118,23  
$22.209.096,00 $26.363.214,23 

31-ago-20 
Intereses de 

mora 31 
18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $462.036,30  

$462.036,30  $4.616.154,53  
$22.209.096,00 $26.825.250,53 

30-sep-20 
Intereses de 

mora 30 
18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $448.297,63  

$448.297,63  $5.064.452,16  
$22.209.096,00 $27.273.548,16 

31-oct-20 
Intereses de 

mora 31 
18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $457.498,53  

$457.498,53  $5.521.950,68  
$22.209.096,00 $27.731.046,68 

30-nov-20 
Intereses de 

mora 30 
17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $437.095,44  

$437.095,44  $5.959.046,12  
$22.209.096,00 $28.168.142,12 

31-dic-20 
Intereses de 

mora 31 
17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $443.140,22  

$443.140,22  $6.402.186,34  
$22.209.096,00 $28.611.282,34 

31-ene-21 
Intereses de 

mora 31 
17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $439.936,12  

$439.936,12  $6.842.122,46  
$22.209.096,00 $29.051.218,46 

28-feb-21 
Intereses de 

mora 28 
17,54% 26,31% 26,31% 26,31% $401.520,62  

$401.520,62  $7.243.643,08  
$22.209.096,00 $29.452.739,08 

31-mar-21 
Intereses de 

mora 31 
17,41% 26,12% 26,12% 26,12% $441.996,46  

$441.996,46  $7.685.639,54  
$22.209.096,00 $29.894.735,54 

30-abr-21 
Intereses de 

mora 30 
17,31% 25,97% 25,97% 25,97% $425.388,01  

$425.388,01  $8.111.027,55  
$22.209.096,00 $30.320.123,55 

31-may-21 
Intereses de 

mora 31 
17,22% 25,83% 25,83% 25,83% $437.644,49  

$437.644,49  $8.548.672,04  
$22.209.096,00 $30.757.768,04 

30-jun-21 
Intereses de 

mora 30 
17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $423.171,46  

$423.171,46  $8.971.843,49  
$22.209.096,00 $31.180.939,49 

31-jul-21 
Intereses de 

mora 31 
17,18% 25,77% 25,77% 25,77% $436.727,14  

$436.727,14  $9.408.570,63  
$22.209.096,00 $31.617.666,63 

31-ago-21 
Intereses de 

mora 31 
17,24% 25,86% 25,86% 25,86% $438.103,02  

$438.103,02  $9.846.673,65  
$22.209.096,00 $32.055.769,65 

30-sep-21 
Intereses de 

mora 30 
17,19% 25,79% 25,79% 25,79% $422.727,85  

$422.727,85  $10.269.401,50  
$22.209.096,00 $32.478.497,50 

 

PAGARE No 257791884 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL, INTERES 

DE   MORA 
TOTAL, GASTOS 
DEL PROCESO 

TOTAL, DE ABONOS 
SALDO A LA FECHA A 
FAVOR DE LA PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 22.209.096,00 $ 0,00 $10.269.401,50  $0,00 $ 0,00 $ 32.478.497,50 
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MEMORIAL DE LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
PROMOVIDO POR TECNIESTRUCTURAS LTDA CONTRA ELECTROMECANICOS Y CIVILES
MELC S.A.S.

notificaciones@abogadosfc.com.co <notificaciones@abogadosfc.com.co>
Jue 11/11/2021 3:29 PM
Para:  Juzgado 17 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j17cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes,
 
Señor Juez
DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Bucaramanga - Santander

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por TECNIESTRUCTURAS LTDA. en contra de
ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S.

RADICADO:  2019-00098

 

ASUNTO: MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO

 

Por medio del presente me permito adjuntar memorial de liquidación de crédito

 

De antemano agradezco su gestión

 
APODERADO DEMANDANTE:     Fernando Enrique Castillo Guarín
                                                        C.C. No. 13.541.463 de B/manga
                                                        T.P. No. 147.006 del C. S. de la J

 

 



 

 

Centro Internacional de Negocios la Triada Calle 35 No 19-41 Oficina 506 Torre Sur 
Teléfonos: 6832464 - 6 303120 / Cel. 3115642879 

notificaciones@abogadosfc.com.co   
Bucaramanga- Colombia 

Señor Juez  
DIECISIETE (17) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Bucaramanga – Santander.  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por TECNIESTRUCTURAS LTDA. en contra 
de ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S. 

 

RADICADO: 68001 40 03 017 2019 00098 00. 
 

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, abogado portador de la Tarjeta Profesional número 
147.006 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de la sociedad 
ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S., por medio del presente escrito me permito presentar ante 
su despacho la respectiva liquidación del crédito del proceso ejecutivo de la referencia. 

 

PAGARE No. 01 

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $ 6.883.986 

INTERESES DESDE:        21/10/2018 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA ANUAL

INTERES MORA 

MENSUAL
TOTAL

6.883.986,00$       21-oct-18 31-oct-18 11 19,63% 29,45% 2,26% $56.706,17

6.883.986,00$       1-nov-18 30-nov-18 30 19,40% 29,10% 2,23% $153.706,87

6.883.986,00$       1-dic-18 31-dic-18 31 19,49% 29,24% 2,24% $159.549,96

6.883.986,00$       1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,21% $157.053,18

6.883.986,00$       1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $145.432,51

6.883.986,00$       1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $158.642,77

6.883.986,00$       1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $153.121,56

6.883.986,00$       1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $158.415,84

6.883.986,00$       1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $152.975,17

6.883.986,00$       1-jul-19 31-jul-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $158.264,53

6.883.986,00$       1-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $157.961,83

6.883.986,00$       1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $153.121,56

6.883.986,00$       1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $156.598,54

6.883.986,00$       1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $150.996,79

6.883.986,00$       1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $155.157,47

6.883.986,00$       1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $154.094,28

6.883.986,00$       1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $146.140,75

6.883.986,00$       1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $155.461,03

6.883.986,00$       1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $148.499,63

6.883.986,00$       1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $149.677,40

6.883.986,00$       1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $144.298,46

6.883.986,00$       1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $149.142,98

6.883.986,00$       1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $150.440,34

6.883.986,00$       1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $145.995,90

6.883.986,00$       1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $148.913,86

6.883.986,00$       1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $142.227,92

6.883.986,00$       1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $144.089,97

INTERESES DE MORA
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INTERESES HASTA:         11/11/2021 

 

 
 
 
TOTAL, INTERESES AL 11 DE NOVIEMBRE DEL 2021: CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE. ($5.456.231). 
 

De acuerdo con lo señalado anteriormente la sociedad ELECTROMECANICOS Y CIVILES MELC S.A.S., 
adeuda a la fecha: 
 
TOTAL, DE LA OBLIGACION: DOCE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS 
DIECISIETE PESOS M/CTE. ($12.340.217 M/cte.). 
 
 
Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito. 
 
 
Atentamente, 
 
 
               
           
 
 
 
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN 
C.C No. 13.541.463 de Bucaramanga 
T.P No. 147.006 del C.S de la J. 

6.883.986,00$       1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $143.014,79

6.883.986,00$       1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $130.612,07

6.883.986,00$       1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $143.706,11

6.883.986,00$       1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $138.296,31

6.883.986,00$       1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $142.246,08

6.883.986,00$       1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $137.552,67

6.883.986,00$       1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $141.938,43

6.883.986,00$       1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $142.399,87

6.883.986,00$       1-sep-21 30-sep-21 30 17,30% 25,95% 2,01% $138.221,97

6.883.986,00$       1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $141.168,88

6.883.986,00$       1-nov-21 11-nov-21 11 17,27% 25,91% 2,00% $50.387,01

$5.456.231,46

$6.883.986,00

$12.340.217,46

Total Intereses de Mora 

Capital

Nuevo Saldo 
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ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCIONES BMANGA RADICADO 2020-00211 DEMANDANTE BANCO OCCIDENTE
DEMANDADO NELCY BURGOS VERA

JUAN PABLO CASTELLANOS <juanpcastellanos@hotmail.com>
Mar 23/11/2021 2:05 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante respetuosamente me permito señor
juez, allegar liquidación de crédito, dentro del proceso radicado No. 2020-00211 adelantado
por el demandante BANCO DE OCCIDENTE contra la parte demanda NELCY BURGOS
VERA. Adjunto memorial para su respectivo trámite.
 
Atentamente,
 
 
JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CARRERA 19 No 36- 20 EDIFICIO CAMARA DE COMERCIO  OFICINA 806 BUCARAMANGA
PBX . 6703744.-CEL: 321-2408850 
 
 
 
 
 
 
 




